ПРОТОКОЛ

заседания муниципальной межведомственной оздоровительной комиссии

Горноуральского городского округа

21.04.2022                                                                 № 4

г. Нижний Тагил

Место проведения: управление образования администрации

Горноуральского городского округа (к. 105), в формате видео-конференц-связи.

Начало в 10.00 часов.

Заместитель председателя: Лунев Андрей Вадимович – начальник

управления образования администрации Горноуральского  городского округа.

Секретарь межведомственной оздоровительной комиссии: Фирстова

Карина Эдуардовна – методист МБУ ДО «Районный дом детского творчества».

Присутствовали (присоединение по ВКС):

1. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового

управления администрации Горноуральского городского округа

2. Кускова Анна Александровна – начальник организационного отдела

администрации Горноуральского городского округа

3. Кушникова Светлана Вадимовна – начальник отдела экономики и

стратегического развития администрации Горноуральского городского округа

4. Попов Никита Васильевич – начальник управления культуры и

молодежной политики администрации Горноуральского городского округа

5. Фалалеева Татьяна Феликсовна – председатель ТКДН и ЗП

Пригородного района

6. Ветрова Наталья Генриховна – директор государственного казенного

учреждения «Нижнетагильский центр занятости»

7. Пануш Лариса Юрьевна – начальник Управления социальной политики

по городу Нижний Тагил и Пригородному району

8.  Сащенко Наталья Александровна  Председатель

Пригородной районной организации Профсоюза работников народного

образования и науки РФ.

Повестка заседания:

1. Утверждение квот на предоставление путевок в санаторно-

оздоровительный лагерь «Жемчужина» (г.Анапа) в рамках проекта «Поезд

здоровья» в период летних каникул 2022 года (с 04.06 по 24.06.2022 г.)

Докладчик: Фирстова К.Э. – секретарь межведомственной

оздоровительной комиссии Горноуральского городского округа, методист МБУ

ДО «Районный дом детского творчества».

СЛУШАЛИ

Фирстову К.Э. с информацией о поступивших отказах от

родителей/законных представителей от оздоровления в санаторно-

оздоровительном лагере «Жемчужина» (г.Анапа) в рамках проекта «Поезд

здоровья» в период летних каникул 2022 года (с 04.06 по 24.06.2022 г.) и

поступивших заявлениях после проведения межведомственной

оздоровительной комиссии по утверждению списочного состава детей,

направляемых в  санаторно-оздоровительный лагерь «Жемчужина» (протокол

МОК от 11.04.2022 № 3).

После проведения межведомственной оздоровительной комиссии по

утверждению списочного состава детей, направляемых в  санаторно-

оздоровительный лагерь «Жемчужина», поступило 2 заявления от

родителей/законных представителей. Все 2 заявления были приняты в резерв на

случай отказа от путевки из основного состава. Все заявления предоставлены с

полными пакетами документов, зарегистрированы на портале «Е-услуги».

Поступило 2 отказа от родителей/законных представителей из основного

состава (Лаврова Елена Петровна, Колбин Александр Владимирович).

Предлагаем с целью исполнения целевого показателя по оздоровлению в

санаториях и санаторно-оздоровительных лагерях принять положительное

решение по поступившим 2 заявлениям от родителей/законных представителей

после проведения межведомственной оздоровительной комиссии по

утверждению списочного состава детей, направляемых в  санаторно-

оздоровительный лагерь «Жемчужина» от Никулиной Екатерены Сергеевны и

Безлепкиной Евгении Николаевны, в связи с отказами 2-х родителей из

основного состава.

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Принять положительное решение положительное решение по

поступившим 2 заявлениям от родителей/законных представителей после

проведения межведомственной оздоровительной комиссии по утверждению

списочного состава детей, направляемых в  санаторно-оздоровительный лагерь

«Жемчужина» от Никулиной Екатерены Сергеевны и Безлепкиной Евгении

Николаевны, в связи с отказами 2-х родителей из основного состава.

3. Решение межведомственной оздоровительной комиссии разместить на

сайте администрации Горноуральского городского округа.

Заместитель Председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии                            А. В. Лунев

Секретарь                         К.Э. Фирстова